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„„Bracia i siostry, pozwólmy się karmić i dajmy się oświecać przez komunię z Jezusem. 

Wtedy bez jakiejkolwiek ostentacji będziemy jak miasto na górze, nie tylko widoczne, 

ale także pociągające i gościnne: miasto Boże, w którym wszyscy, w głębi serca, 

pragną zamieszkać i odnaleźć pokój.” 

 

Papież Leon XIV, Anioł Pański 08.02.2026 r. 

 

 

Prudnik /10.02.2026/ Z dumą informujemy o udziale podopiecznych Warsztatu 

Terapii Zajęciowej Bonifratrów w Prudniku w II etapie finałów regionalnych 

(Region V) 26. Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Albertiana”. Wydarzenie odbyło 

się 10 lutego 2026 roku w Centrum Kultury AGORA we Wrocławiu. Zwycięzcą w 

kategorii solistów został reprezentant naszego Warsztatu – Tomasz Winkler. Jego 

przejmująca interpretacja utworu „Nie chcę więcej” z repertuaru Michała 

Bajora zdobyła najwyższe uznanie jury w składzie: Sylwia Białek, Beata 

Stankiewicz-Szczerbik, Jolanta Toboła oraz Małgorzata Godek-Wójcik. Jako 

laureat I miejsca, Tomasz wystąpi podczas uroczystej Gali Finałowej na Dużej 

Scenie Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, która odbędzie się 30 

marca 2026 r. Wielkie gratulacje należą się również naszej grupie teatralnej „Za 

chwilę”, która po pomyślnym przejściu I etapu, zaprezentowała swoje 

umiejętności w finałach regionalnych. Skład zespołu tworzą utalentowani 

aktorzy: Brajan Gruda, Anna Orlita, Wojciech Pisarczyk,  Daniel Pawłowski, 

Diana Bochenek,  Magda Gach. Choć konkurencja była duża (jury oceniało 

łącznie 8 przedstawień teatralnych), występ naszych artystów był dowodem 

na ogromną pasję i profesjonalizm, z jakim podchodzą do sztuki. Dziękujemy 

Fundacji im. Brata Alberta za organizację tego wyjątkowego wydarzenia, które 

od lat pozwala osobom z niepełnosprawnością intelektualną realizować swoje 

artystyczne marzenia. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i kadrze 

przygotowującej artystów. Tomkowi życzymy powodzenia na krakowskiej 

scenie! /Dominika Sroka/ 

 

Warszawa /11.02.2026/ W szczególnym dniu – 34. Światowym Dniu Chorego – 

odbyło się ostatnie przed Kapitułą Prowincjalną posiedzenie Rady Nadzorczej 

BCM. Symbolika tego dnia nadała obradom wyjątkowy charakter i podkreśliła 

duchowy wymiar naszej misji, również poprzez nawiązanie do Lourdes – miejsca 

uzdrowienia i nadziei. Jeszcze przed oficjalnym otwarciem obrad Ojciec 

Prowincjał, brat Franciszek Salezy Chmiel, odniósł się do idei Światowego Dnia 

Chorego oraz roli, jaką troska o osoby cierpiące odgrywa w działalności 

bonifraterskiej. W dalszej części Zarząd przedstawił Radzie wyniki spółki za 2025 

rok, a następnie omówił kluczowe założenia planu rzeczowo-finansowego na 

rok 2026 oraz aktualny stan realizacji inwestycji na lata 2025/2026. Po analizie 

przedstawionych danych i kierunków działań Rada przyjęła plan rzeczowo-

finansowy na rok 2026. Dalsza dyskusja koncentrowała się na najważniejszych 



aspektach operacyjnych i strategicznych, istotnych z perspektywy dalszego 

rozwoju Bonifraterskiego Centrum Medycznego. W części poświęconej 

sprawom różnym Rada odniosła się również do bieżących zagadnień 

związanych z funkcjonowaniem poszczególnych oddziałów. Spotkanie 

zakończyła wspólna modlitwa oraz podziękowanie za współpracę  

w dobiegającej końca kadencji Zarządu Prowincji – w duchu jedności  

i odpowiedzialności za dzieło, które łączy profesjonalną opiekę medyczną  

z bonifraterskim charyzmatem miłosierdzia. /Anna Pawłowska-Pojawa/ 

 

Warszawa /12.02.2026/ W czwartek w Kurii Prowincjalnej oraz w formie 

hybrydowej (jeden Radny Prowincjalny uczestniczył w posiedzeniu online) 

odbyło się ostatnie w kadencji 2022-2026 posiedzenie Zarządu Prowincji. 

Posiedzenie dotyczyło przede wszystkim spraw związanych z przygotowaniami 

do XXXIV Kapituły Prowincjalnej, która już niebawem odbędzie się w naszej 

Prowincji. Następnie omówiono program spotkania przedkapitulnego 

zaplanowanego na 19 lutego 2026 r. w konwencie w Krakowie. W drugiej części 

posiedzenia definitorzy rozpatrzyli wnioski braci i konwentów. /Daria Zyskowska/ 

 

Konary /12.02.2026/ W Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej zrobiło się ostatnio 

tak karnawałowo, że nawet kalendarz zaczął się zastanawiać, czy nie jest 

przypadkiem w Rio de Janeiro! Od samego wejścia było wiadomo, że to nie 

będzie zwykły dzień – sala błyszczała dekoracjami, muzyka grała, a humory 

dopisywały tak bardzo, że aż trudno było je utrzymać w ryzach. Nie zabrakło 

też śmiechu, wspólnych zabaw i rozmów, a atmosfera była tak radosna, że 

nawet osoby, które przyszły „tylko popatrzeć", szybko dały się wciągnąć do 

tańca. Karnawałowe stroje i dodatki robiły ogromne wrażenie – pojawił się 

Żółw Ninja, niezwykle potulny Miś, Aniołek, a nawet Jaskiniowiec i jak to na 

Fundację przystało urocza Pszczółka. A gdy już wszyscy zdążyli się roztańczyć... 

nadszedł moment najważniejszy: pączkowa część programu. W końcu Tłusty 

Czwartek to sprawa poważna! Można śmiało powiedzieć, że tego dnia nie 

liczyliśmy kalorii – liczyliśmy tylko ile jeszcze zostało na talerzu! To było spotkanie 

pełne radości, integracji i świetnej zabawy. Karnawał w połączeniu z Tłustym 

Czwartkiem sprawił, że uśmiechy nie schodziły z twarzy, a wspólnie spędzony 

czas zostawił po sobie mnóstwo pozytywnej energii... i lekką ochotę na jeszcze 

jednego pączka /J. Lannoy/ 

 

 

Co przed nami:  

 

Kraków /19.02.2026/ W bonifraterskim konwencie na Kazimierzu odbędzie się 

spotkanie przedkapitulne Zarządu Prowincji, Braci Delegatów i Delegatów 

Świeckich z moderatorem Kapituły Prowincjalnej s. Małgorzatą Książek FMM.  

W spotkaniu udział weźmie również delegat O. Generała, br. Saji Mullankuzhy 

- Radny Generalny.  

 

Kuria Generalna /26.02.2026/ Zapraszamy w godz. 11.00-12.30 na kolejne 

webinarium Komisji ds. Inkluzji Europejskiej „Europejska mapa innowacyjnych 



projektów”, które będzie prezentowane przez dwa ośrodki z Prowincji 

Hiszpańskiej i Prowincji Portugalskiej. Link do spotkania został przesłany do 

Przeorów i dzieł apostolskich. 

 

Fundacja Bonifraterska - 15.02.2026 r. rozpoczyna się czas rozliczeń PIT. 

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 

 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000 134 759 

 

W zeznaniu PIT należy wpisać nazwę Fundacji Bonifraterskiej lub konkretny cel 

szczegółowy.  

Cele szczegółowe zaplanowane na ten rok to: 

• Szpital Bonifratrów w Katowicach- zakup łóżeczek z regulacją 

wysokości, fotela do karmienia piersią z podnóżkiem z obiciem z 

materiału zmywalnego, 

• Szpital Bonifratrów w Krakowie - zakup urządzeń zapewniających 

dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami, 

• Szpital Bonifratrów w Łodzi - zakup glukometrów StatStrip Conn WIFI oraz 

stacji dokującej do glukometru, 

• Szpital Bonifratrów w Piaskach – zakup podnośnika transportowo-

kąpielowego dla pacjentów Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej, 

• Provita we Wrocławiu - zakup stołu rehabilitacyjnego (do terapii 

Bobath i Vojty), 

• Dom Geriatryczno-Rehabilitacyjny w Warszawie – zakup schodołazu 

oraz materiały do zajęć terapeutycznych (plastycznych, 

rękodzielniczych, kulinarnych), 

• Hospicjum - stworzenie ogrodu dla pacjentów Hospicjum 

Stacjonarnego w Środzie Śląskiej, 

• Rehabilitacja w Ząbkowicach Śląskich- doposażenie kącika dla dzieci, 

• Dom Opieki w Prudniku – zakup szafek do pokoi pensjonariuszy, 

• DPS Iwonicz - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• DPS Cieszyn - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• DPS Zebrzydowice - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• Jadłodajnia w Łodzi - wsparcie dla podopiecznych, 

• Jadłodajnia w Warszawie - wsparcie dla podopiecznych. 

 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 


